
П Р И К А З

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска
«Средняя школа №  41 имени генерал-лейтенанта А .Ф . Казанкина»

20 .01 .2023 № 4

г. У льяновск

Об организации и проведении итогового 
собеседования по русскому языку 
в 9-х классах

В соответствии с приказом Управления образования администрации города 
Ульяновска от 28.12.2022 № 1240 «О подготовке и проведении итогового собеседования 
по русскому языку на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 
2023 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Заместителю директора по УВР Королевой М.В.:

1.1. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения итогового устного собеседования по 
русскому языку в 9-х классах.

1.2. Организовать инструктаж организаторов, экзаменаторов - собеседников, 
экспертов, технических специалистов по организации и проведению итогового 
устного собеседования по русскому языку в 9-х классах. Срок 05.02.2023 (каб. № 
27.)

2. Техническому специалисту Панфиловой И.Н. тиражировать ведомости учёта 
проведения итогового собеседования и протоколы эксперта для оценивания ответов 
участников итогового собеседования. Срок 8.02.2023.

3. Утвердить:
3.1. Экспертов итогового устного собеседования по русскому языку в 9-х классах: 

Белову Л.В. - учителя русского языка и литературы (ауд. № 1),
Шулаеву АЛО. - учителя русского языка и литературы (ауд.№ 2),
Захарову М.В. - учителя русского языка и литературы (ауд. № 3)
Степчеву Е.В. - учителя русского языка и литературы (ауд. № 4)

3.2. Экзаменаторов - собеседников итогового устного собеседования по русскому 
языку в 9-х классах:
Пономареву Т.А. - учителя истории и обществознания,
Дзикун Т.А. - учителя иностранного языка,
Бирюкову Н.В. - учителя математики 
Борунову Л.Ф., учителя географии и биологии.

3.3 Назначить организаторами вне аудитории проведения итогового устного 
собеседования по русскому языку в 9-х классах:

Шебонкину О.Н., учителя технологии (4 этаж)
Ремидонову Ю.Ю., учителя физкультуры (1 этаж);

4. Беловой Л.В., руководителю методического объединения учителей русского языка и 
литературы, ознакомить экспертов с методическими рекомендациями по проверке 
итогового устного собеседования по русскому языку в 9-х классах.

5. Классным руководителям 9-х классов Панфиловой И.Н., Пономаревой Т.А.,
Власовой Т.В.



5.1. информировать родителей (законных представителей) о проведении итогового 
устного собеседования по русскому языку в 9-х классах. Срок до 20.01.2023.

5.2. Подготовить учебные кабинеты для проведения итогового устного собеседования 
по русскому языку в 9-х классах: № 31 (ауд.1), № 30(ауд.2), № 29 (ауд.З), № 28(ауд.4), 
№ 26 (раздевалка).

6. Диспетчеру по расписанию Колиной С.П. внести необходимые изменения в 
расписание занятий 8.02.2023 г.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Королеву М.В.

Т.В. Адрианова

Колина СП._
Борунова Л.Ф [д? 
Белова Л В 
Бирюкова НВ 
Захарова MB 
Степчева Е.В.
Дзикун ТА 
Пономарева ТА 
Шулаева АЮ 
Ремидонова ЮЮ 
Панфилова ИН  ̂ и Л  
Власова Т.В. 
Королева М.В. 
Шебонкина ОН

С приказом ознакомлены:


